АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__.12.2019г.

                                                       № ______
Об организации ярмарок выходного дня
              В целях социальной поддержки граждан и стабилизации ценовой ситуации, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Положением о порядке организации ярмарок на территории Елизаветинского поселения товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Елизаветинского поселения.
П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Организовать ярмарку выходного дня на территории  ярморочной площадки, площадь Дружба д.38 по распродаже сельскохозяйственной продукции, продукции перерабатывающей промышленности, саженцев, рассады, семян.

2. Утвердить:

2.1. Порядок организации ярмарок и предоставления мест на ярмарках (приложение 1).

2.2. Перечень товаров, рекомендуемых к реализации на ярмарках (приложение 2).

3. Режим работы ярмарок установить: Воскресенье с 10-00 до 18-00 часов.

4. Организацию ярмарок возложить на администрацию муниципального образования Елизаветинского сельского  поселения , далее - организатор ярмарок.

5. Организатору ярмарок:

5.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарок.

5.2. Утвердить Схему размещения торговых мест на ярмарках.

5.3. Обеспечить участникам ярмарок торговые места.

5.4. Обеспечить соблюдение требований к организации продажи товаров на ярмарках.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в и размещению на официальном сайте администрации  Елизаветинского сельского поселения. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Зубрилин В.В.
 Приложение 1
ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК ВЫХОДНОГО ДНЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МЕСТ НА ЯРМАРКАХ
                Настоящая ярмарка является универсальной ярмаркой выходного дня и организована в целях прямого доступа населения к товарам местных товаропроизводителей, для реализации продукции, произведенной крестьянско-фермерскими хозяйствами, а также гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством.

Организатор ярмарки утверждает схему размещения торговых мест на ярмарке, включающую разметку и нумерацию торговых мест, в том числе для реализации сельскохозяйственной продукции с автотранспортных средств.

В процессе работы ярмарки организатор ярмарки обеспечивает:

- наличие торговых мест;

- надлежащее санитарное состояние территории и торговых мест;

- контроль  за уборкой территории и вывозом мусора продавцами;

- проверку соответствия занимаемых участниками ярмарки торговых мест утвержденной схеме.

Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам - главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся огородничеством, садоводством, животноводством) (далее - участники ярмарки) на основании заявки, поданной организатору ярмарки в любой форме.

Плата за торговое место на ярмарке не взимается.

Участники ярмарки обеспечивают:

- соответствие занимаемых мест для продажи товаров  утвержденной схеме;

- соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации, регламентирующего процессы продажи отдельных видов товаров, о защите прав потребителей, в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарии, пожарной безопасности, охраны окружающей среды;

- уборку территории и вывоз мусора после закрытия ярмарки.

Приложение 1 к постановлению

                                                                                    Приложение 2
ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, РЕКОМЕНДУЕМЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ НА ЯРМАРКАХ
ВЫХОДНОГО ДНЯ
1. Овощи, фрукты, зелень.

2. Продукция общественного питания (при соблюдении условий реализации).

3. Продукция местных сельскохозяйственных и перерабатывающих организаций (при соблюдении условий реализации).

4. Рассада овощных и цветочных культур.

5. Саженцы плодовых и декоративных деревьев, кустарников.

6. Садово-огородный инвентарь.

7. Цветы.

8. Семена.

9. Книгопечатная продукция.

10. Дикорастущие плоды, ягоды, орехи (при наличии ветеринарного заключения).
11.Промышленные товары.